
 

 

UCHWAŁA Nr XXXVI/244/2021 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 29 września 2021 r. 

 

 

w sprawie określenia jednostki obsługującej, obsługiwanych jednostek organizacyjnych Powiatu 

Rypińskiego oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej 

obsługi. 
 

Na podstawie art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 920, z 2021 r. poz. 1038) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Jednostką obsługującą, prowadzącą wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną 

dla jednostek wskazanych w §2 jest Powiatowe Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie. 

 

§ 2.  Jednostkami obsługiwanymi przez Powiatowe Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie są: 

1. Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie; 

2. Zespół Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie; 

3. Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie; 

4. Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie; 

5. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Rypinie; 

6. Dom Dziecka w Rypinie; 

7. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Typu Specjalistyczno – Terapeutycznego w Rypinie; 

8. Dzienny Dom Pobytu „Senior +”. 

         

§ 3.  Określa się zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi: 

1. Prowadzenie rachunkowości zgodnie z obowiązującymi przepisami i przyjętymi zasadami                    

rachunkowości; 

2. Prowadzenie ksiąg rachunkowych jednostek obsługiwanych; 

3. Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowo-księgowej; 

4. Obsługa finansowo – księgowa wydzielonych rachunków dochodów własnych, o których mowa 

w art. 223 ustawy o finansach publicznych; 

5. Obsługa finansowo – księgowa funduszy socjalnych jednostek obsługiwanych; 

6. Prowadzenie ewidencji środków trwałych i wyposażenia; 

7. Koordynowanie czynności inwentaryzacyjnych składników majątkowych jednostek obsługiwa-

nych; 

8. Sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych; 

9. Prowadzenie rachunków bankowych jednostek obsługiwanych; 

10. Organizacja wypłat wynagrodzeń i innych należności dla pracowników i osób zatrudnionych na 

podstawie umów cywilno - prawnych w jednostkach obsługiwanych; 

11. Obsługa administracyjna i prawna; 

12. Obsługa postępowań prowadzonych na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych; 

13. Prowadzenie spraw pracowniczych (kadrowych). 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/XV/107/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 15 czerwca 2016 r.                 

w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych systemu oświaty oraz zakresu 

obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 

 

 

 

 

 



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie i Dyrektorowi PCOO. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 listopada 2021 roku i 

podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji                               

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przedmiot regulacji 

Uchwała  określa  zakres podmiotowy i przedmiotowy wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i 

organizacyjnej dla jednostek Powiatu Rypińskiego. 

 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

Przepisy art. 6a-6d ustawy o samorządzie powiatowym umożliwiają prowadzenie wspólnej obsługi 

finansowej, administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych powiatu, upoważniając 

Radę Powiatu do określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązków                   

w ramach wspólnej obsługi.  

Podjęcie niniejszej uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych dla 

których organem prowadzącym jest powiat rypiński jest zasadne. 
  

Konsultacje wymagane przepisami prawa  

Uchwała nie wymaga konsultacji. 

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 
 

Przyjęcie niniejszej uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu Powiatu Rypińskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


